DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  41  data    27/03/2013
OGGETTO: “CONTRIBUTO NUCLEO FAMILIARE PER INTEGRAZIONE DEI  FONDI REGIONALI FINALIZZATI AL FONDO SOSTEGNO DISAGIO ACUTO – ANNO 2012”.

-------------------------

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 06.08.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato istituito lo “Sportello Affitto Disagio Acuto 2012” per il sostegno finanziario all’accesso alle abitazioni in locazione per i nuclei familiari costretti a ricorrere al mercato privato;

Considerato che nella predetta deliberazione è stato, tra l’altro,  previsto di erogare il contributo direttamente al locatore, previo impegno di non aggiornare il canone  per una annualità o di non attivare procedure di rilascio e rinnovare il contratto di locazione in scadenza entro l’anno di bando o stipularne uno nuovo nel caso il contratto sia già stato risolto al momento della presentazione della domanda di contributo senza aumentare il canone, favorendo tra le parti accordi contrattuali a canone agevolato oppure di erogare il contributo direttamente al conduttore in assenza degli impegni di cui al punto precedente;

Dato atto che le disposizioni per il Fondo Sostegno Disagio Acuto per l’anno 2012 prevedono che i Comuni  devono concorrere con risorse proprie, in misura del 40% dei fondi messi a disposizione dalla Regione all’integrazione dei benefici a favore dei nuclei familiari aventi diritto, provvedendo ad assumere il relativo impegno di spesa;
Visti i prospetti redatti dalla Regione Lombardia relativamente allo Sportello Affitto Disagio Acuto 2012;  

Constatato che le persone residenti a Nibionno beneficiarie del contributo per il sostegno all’affitto disagio acuto per l’anno 2012 sono le seguenti:

	NOME
	TIPO DOMANDA
	QUOTA REGIONALE
	QUOTA COMUNALE

 (40% DEL FONDO REGIONALE EROGATO)
	CONTRIBUTO COMPLESSIVO

	G.C. 
	AMMESSA (ISEE <= 3500)
	€     857,14.=
	€    342,86.=
	€      1.200,00.=

	R.M.
	AMMISSIBILE (ISEE > 3500)
	€     857,14.=
	€    342,86.=
	€      1.200,00.=

	TOTALE
	
	€  1.714,28.=


	€   685,72.=  
	€      2.400,00.= 


Vista la relazione dell’Assistente Sociale Viganò Elena  redatta in data 27.03.2013 che motiva l’importanza di elargire il contributo per l’integrazione dei fondi regionali per il sostegno disagio acuto per l’anno 2012 per la famiglia  beneficiaria secondo l’importo sotto indicato, pari al 40% del fondo regionale erogato, essendo un requisito indispensabile per l’erogazione dei benefici complessivi, così come previsto dalla sopracitata normativa:
	NOME
	QUOTA COMUNALE

(40% DEL FONDO REGIONALE EROGATO)

	R.M.
	€    342,86.=

	TOTALE
	€    342,86.=  


Considerato che dalla sopraddetta relazione dell’Assistente Sociale risulta che NON si deve procedere alla corresponsione del  contributo per il sostegno disagio acuto al Sig. G.C., in quanto con comunicazione scritta pervenuta il 25.03.2013 prot. n. 2885 il medesimo ha dichiarato di richiedere l’annullamento della domanda e di rinunciare all’erogazione del beneficio;

Rilevato che il proprietario dell’immobile del Sig. R.M. non ha accettato l’erogazione del contributo affitto riconosciuto dal Comune di Nibionno al conduttore, come da dichiarazione allegata alla domanda, pertanto il fondo disagio acuto dovrà essere liquidato direttamente al conduttore Sig. R.M.;

Visti i documenti presentati dal suddetto nucleo familiare, previsti dall'articolo 2 del vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di altri vantaggi economici (articolo 12 Legge del 07.08.1990, n. 241) - approvato con deliberazione consiliare n. 19 del 27.05.1991, esecutiva, modificato con deliberazione consiliare n. 54 del 21.12.1992, esecutiva;

Ritenuto di  riconoscere il contributo di € 342,86.= al  sottoindicato nucleo familiare, quale  integrazione dei fondi regionali per il fondo sostegno disagio acuto 2012, pari al 40% del fondo regionale erogato, così come previsto dalla normativa:

	NOME
	QUOTA COMUNALE 

(40% DEL FONDO REGIONALE EROGATO) 

	R.M.
	€   342,86.=

	TOTALE
	€   342,86.=


dandosi atto che la concessione del relativo contributo è da effettuarsi con successiva determinazione da parte del Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione;

Dato atto che la relazione dell’Assistente Sociale ed i documenti sono depositati agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali;

Visti i  pareri espressi ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, dai responsabili dei servizi competenti;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

· di riconoscere, per i motivi espressi in narrativa, il contributo di € 342,86.= al  sottoindicato nucleo familiare, quale  integrazione dei fondi regionali per il sostegno disagio acuto 2012, pari al 40% del fondo regionale erogato, così come previsto dalla normativa:

	NOME
	QUOTA COMUNALE 

(40% DEL FONDO REGIONALE EROGATO) 

	R.M.
	€   342,86.=

	TOTALE
	€   342,86.=


· di dare atto che NON si deve procedere corresponsione del  contributo per il sostegno disagio acuto al Sig. G.C., in quanto con comunicazione scritta pervenuta il 25.03.2013 prot. n. 2885 il medesimo ha dichiarato di richiedere l’annullamento della domanda e di rinunciare all’erogazione del beneficio;

· di demandare al Responsabile Area  Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione l’adozione della relativa determinazione per rendere esecutivo quanto stabilito con il presente atto;
· di dare atto che il proprietario dell’immobile del Sig. R.M. non ha accettato l’erogazione del contributo affitto riconosciuto dal Comune di Nibionno al conduttore, come da dichiarazione allegata alla domanda, pertanto il fondo disagio acuto dovrà essere liquidato direttamente al conduttore Sig. R.M.;

· di dare, altresì  atto che si osservano le modalità e i criteri previsti dal sopraddetto vigente Regolamento relativamente al contributo di cui all'oggetto;

· di incaricare, il responsabile dell'Ufficio Segreteria Torricelli Franca a registrare, nell'apposito Albo istituito ai sensi dell'art. 22 della Legge 30.12.1991, n. 412, l'erogazione dei sopraddetti contributi con tutti i dati e gli elementi previsti in tale Albo;

· di dare atto che, in ottemperanza a quanto previsto dall’articolo 3, comma 4, della Legge  7 agosto 1990, n. 241, nel testo oggi vigente, si comunica che, contro il provvedimento suddetto, è ammesso:

· Ricorso Giurisdizionale al T.A.R. Milano ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 entro il termine di sessanta giorni;

· oppure, in alternativa al ricorso al T.A.R., Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 1199/1971;

· di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento;

· di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.---










